

ದಿನಾಂಕ: 29-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 04.10.2018 ರಂದು ಆದ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ಮುಂದು ವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಇ.ಎ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

14. ನನಗೆ ನಾನಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಇರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕೆಳಗಡೆ ಕುಳಿತಿರುವ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಲಭಾಗದಿಂದ ಮೊದಲನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನು ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪಕ್ಕ ಕುಳಿತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮಂಜಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಿಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಶಶಾಂಕ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಶಶಾಂಕ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಲಭಾಗದಿಂದ ಮೊದಲನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಂಜಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 4 ನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಂದೀಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಎಡಭಾಗದಿಂದ ಮೊದಲನೇಯವರಾಗಿ ನಿಂತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಶಶಾಂಕ್

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.4 ಪುಟ್ಟನಂಜ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.4 ಪುಟ್ಟನಂಜ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.4 ಪುಟ್ಟನಂಜ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.10 - ಸಂದೀಪ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.5 ಶಶಾಂಕ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.4 - ಪುಟ್ಟನಂಜ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.5 - ಶಶಾಂಕ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.4 - ಪುಟ್ಟನಂಜ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.10 - ಸಂದೀಪ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.4 - ಪುಟ್ಟನಂಜದ ಫ್ರಾಸಾ.10 - ಸಂದೀಪ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.5 - ಶಶಾಂಕ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.4 - ಪುಟ್ಟನಂಜ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.5 - ಶಶಾಂಕ್ ಇರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಖಾಂಡ್ಯ ಪ್ರವೀಣ್ ಈತನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖಾಂಡ್ಯ ಗ್ರಾಮವು ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 10 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಖಾಂಡ್ಯ ಪ್ರವೀಣ್ ಇವರು ಬಜರಂಗಧಳದ ರಾಜ್ಯ ಸಂಚಾಲಕರು ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತು, ಆದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾ.ಸಾ.10 ಸಂದಿಪ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಖಾಂಡ್ಯ ಪ್ರವೀಣ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ. 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ರೌಡಿ ಶೀಟರ್ ಆದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಸದರಿ ನನ್ನ ಪೋಟೋವನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೌಡಿ ಶೀಟ್ ತೆಗೆದಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

16. ನಿ.ಡಿ.7 ಇದು ಬಜರಂಗದಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಪೋಟೋ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.4, 6, 10 ಮತ್ತು 11 ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಧರಿಸಿರುವ ಬಟ್ಟೆ ಶಾಲು, ಧ್ವಜ ಇವುಗಳು ಬಜರಂಗದಳದ ಗುರುತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ನಾನು, ಸಂದಿಪ, ಮಂಜಾ, ಶಶಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟನಂಜ

ಇವರೆಲ್ಲರು ಬಜರಂಗದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ
 ಪೋಟೋಗಳು ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲರು
 ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಗೋ ರಕ್ಷಕರು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಗೋಸಗಾಣಿಕೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ
 ಆದ ಗಲಾಟೆಯ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲ.
 ಪಿಯಾರ್ಡಿಯು ಅಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ
 ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಈಗಲು ಸಹ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ
 ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
 ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾ:

