

ದಿನಾಂಕ: 29-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 04.10.2018 ರಂದು ಆದ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ಮುಂದು ವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಇ.ಎ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

4. ಶಶಾಂಕ್ ತಂದೆ ಗಿರೀಶ್‌ಗೌಡ, ಹೇರೂರು ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಡಿ.2 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಅನಿಲ್ ಇವರ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿ.ಡಿ.2 ವಿಶ್ವ ಹಿಂದೂ ಪರಿಷತ್ ಮತ್ತು ಬಜರಂಗದಳ ಸಂಘಟನೆಯ ಬಾಬ್ತು ತೆಗೆದಿರುವ ಪೋಟೋ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಂಘಟನೆಗೆ ಸೇರಿದ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇರುವಿಕೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಂದೀಪ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಡಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಎಡಭಾಗದಿಂದ ಮೊದಲನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪುಟ್ಟನಂಜು ಪ್ರಮೋದ ಮತ್ತು ಸಂದೀಪ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದವರ ಜೊತೆ ಹಾದಿ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.11 ಪೋಟೋವನ್ನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಡಿ.12 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟನಂಜು ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಖಾಂಡ್ಯ

ಪ್ರವೀಣನ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಈಗ ತೋರಿಸುವ ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಎಡಭಾಗದಿಂದ 2 ನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿ.ಡಿ.18 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಬೈಕ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಪಘಾತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿರುತ್ತದೆ. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಬೈಕ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಕರಣ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣ ಇರುವುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ abscond ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು

ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದರೆ ನಾನು ಯಾವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ತರಹ ಸನ್ನಿವೇಶ ಒದಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪೋಟೋ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕುರಿತಂತೆ ನಾನು ವಕೀಲರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ತೆಗೆಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಈಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ನಾನು ಬಜರಂಗದಳದ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಹ ಸಂಚಾಲಕ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಿಃ 05.10.2018 ರ ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಪುಟ 3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಜಗ್ಗನ ಬೈಕ್ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಪುಟ 3 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಬ್ದುಲ್ ಹಮೀದ್ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ದರೋಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಾಬು ಕುರಿತು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು ಪೊಲೀಸರು ಅಬ್ದುಲ್ ಹಮೀದ್ ಎನ್ನುವವರು ಕೊಟ್ಟ ಬಾಬುಕ್ರೈಂ ನಂಬರ್ 22/2018 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಪರಾಧ ಕಲಂಗಳ ಅನ್ವಯ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಣ ಜಾಮೀನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈಗ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪದೇ ಪದೇ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ 2 ಸಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬಂಧಿಸುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಿದ್ದು ಮತ್ತು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಬಜರಂಗದಳಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದರು ಕೂಡ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರರು ಬಾಳೆಹೊನ್ನುರಿನಲ್ಲಿ ಗೋ ರಕ್ಷಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಂದಲೆ ಪುಂಡಾಟಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾ:

