

ದಿನಾಂಕ: 16.01.2023 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 19.04.2023
ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಳಿಕ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಜಿಲ್ಲೆ ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಸಾದಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನ.ರಾ.ಪುರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ದಿನಾಂಕ 15.12.2015 ರಂದು ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಸೀಲು ಇದ್ದ ಒಂದು ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ತಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ.8 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದ ಗಾಯಗಳು ಸದರಿ ಆಯುಧಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಾನು ನಿಪಿ.8 ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಸದರಿ ಆಯುಧಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಅದೇ ದಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಅವರು ದಿನಾಂಕ 18.12.2015 ರಂದು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸದರಿ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.5 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ ಆಯುಧಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ: 1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

8. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.13 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಆಯುಧಗಳು ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿ ಏನು ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸೀಲಾದ ಕವರನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡದ ಕಾರಣ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಯುಧಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ನೀವು ನಿಪಿ.13 ರಲ್ಲಿ Sealed weapons ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ನೀವು ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡದೇ ಇಂತಿಂತ ಆಯುಧಗಳಿಂದ ಇಂತಿಂತ ಗಾಯಗಳು

ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸೀಲಾಗಿದ್ದ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ತೆರೆದು, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಆಯುಧಗಳ ಉದ್ದಳತೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.13 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅಂದಾಜಿಸಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆನು.

10. ಗಾಯಾಳು ತನಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಚಾಕುವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಪರಿಶೀಲನೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.5 ರಿಂದ 10 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಆಯುಧಗಳೇ ಮು.ಮಾ.5 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎ ಆರ್ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ